

Hedersrelaterat våld

I boken ”I hederns skugga” som är skriven av Dilek Baladiz kan man läsa om hederstänkandet. Boken består av olika berättelser om pojkar som är utsatta för hedersförtryck, men boken innehåller också ett antal områden som påverkar ungdomar som är uppväxta med hedersnormer.

Dilek Baladiz är socionom och har sina rötter i Turkiet. Hon har lång erfarenhet av att arbeta med hedersrelaterad problematik. Hon föreläser och håller i kurser inom området. Bokens syfte är inte att peka ut särskilda etniska grupper utan meningen är att bättre förstå problematiken och boken ger råd och tips för att förebygga förtrycket.

Enligt en kartläggning i Stockholm 2009 så levde var tionde flicka i Stockholm i en hederskontext som inskränkte hennes utsikter till att leva ett självständigt liv. Det rörde sig då om 3 000 tonårsflickor som levde under oacceptabla frihetskränkningar. Även pojkarna var drabbade, 4 %, vilket då innebar 1 200 tonårspojkar i Stockholm. Siffrorna kommer från HRV Stockholm 2009, en enkätundersökning bland 2 300 elever i åk 9, samt en utredning av samtliga ungdomar som tvångsomhändertogs enligt LVU § 2 under 2006.

Nu ska vi komma ihåg att flertalet av dessa tonåringar inte riskerar att bli dräpta av sin familj eller släktingar. Men de utsätts för hedersförtryck och våld på olika tillvägagångssätt och i olika omfattning. En kunskaps- och forskningsöversikt från Mälardalens högskola har dragit slutsatserna att skolan har för lite kunskap om hedersproblem och måste samverka mer med andra myndigheter och organisationer för att förebygga hedersproblematiken.

Som en följd av detta så har vi en del frågor:

- Hur vanligt är det att barn och unga utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck i Farsta? Finns det någon statistik?
- Vilka insatser görs för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck riktat mot barn och unga för att stödja dem som utsätts/utsatts för detta?
- I vad mån finns det en särskild verksamhetsplan eller metodbeskrivning mot detta?

Thereza Nordlund (V)